
 

                                    ７ 川 特 第 ２ ９ 号 
                                    令和７年６月１８日  

                             
 関 係 各 位 
 
                                長崎県立川棚特別支援学校長 

中村 由美 
  （公印省略） 

 
令和７年度 高等部体験入学について（御案内） 

 
 

 梅雨の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から、本校教育活動の推進につきましては御理解と御支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
 さて、このたび、下記の要領で高等部体験入学を実施します。 
 つきましては、担任又は保護者引率の下で授業体験・見学を実施しますので、貴校関係生徒及び保
護者、職員の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 目 的  授業見学や本校高等部生との共同学習（授業体験）を通して、本校高等部の教育につ

いて理解・啓発を図るとともに、進路選択の参考となる機会を提供する。 
 
２ 日 時  令和７年９月１７日（水）９：１０～１２：０５ 
 
３ 場 所  長崎県立川棚特別支援学校  
 
４ 対 象  中学１～３年生、過年度卒業生、保護者、担任   ※授業体験は３年生のみ 
 
５ 日 程   ９：１０～ ９：２５   受付（受付終了後、更衣等） 

９：４０～ ９：５０  開会行事・職員紹介 
       ９：５５～１１：３５    説明会・授業体験・授業見学 

１１：４０～１１：５５  更衣、休憩、移動 
１２：００～１２：０５  閉会行事 

※終了後、希望された方には教育相談を行います。 
 
６ 申込方法  別紙「参加申込書」に必要事項を御記入の上、８月９日（土）までに FAXにてお申し

込みください。（同一校から複数の生徒が参加される場合、生徒ごとに申込書を御提
出ください。） 

 
７ その他  ・上履き、筆記用具、バインダーを御持参ください。また、体験を希望する方は、体

操服・タオル等の準備をお願いします。 
・中学１、２年生の生徒は、授業見学のみとなります。 
・車で来校される方は、係の誘導に従い駐車をお願いします。また、駐車場内の混雑を
避けるために、８時５５分以降の車の乗り入れをお願いします。 

       ・荒天等の場合は、前日（９／１６）１３時までに実施の可否の決定を行い、中止の場
合は本校から直接参加申込校へ連絡します。 

       ・熱中症予防のために水分の準備は各自でお願いします。 

長崎県立川棚特別支援学校  

〒８５９－３６１８ 東彼杵郡川棚町小串郷１６００ 

 （担当） 教頭 岩永 広喜     高等部主事 米村 誠 

ＴＥＬ ０９５６－８２－２２９５ 

ＦＡＸ ０９５６－８２－２４８８  

 


